



БҮГІНГІНІҢ БАС ТАҚЫРЫБЫ

ПӘНДЕРДІ БІРІКТІРУ: ҚАЖЕТТІЛІК ПЕ, ҚАТЕЛІК ПЕ?



Бүгінде орта мектептегі білім беруге қатысты қоғамда пікір көп. Әсіресе, кейбір пәндік сабақтарға деген көзқарас, оқу бағдарламасына қатысты сыни сөздер әр жерде айтылады. Қазіргі уақытта Оқу-ағарту министрлігі білім беру жүйесіне өзгеріс жасау үшін бірқатар талқылау жүргізіп жатыр. Дұрысы, кейбір пәндерді оқытуда өзгерістер орын алмақ. Мысалы, «Алгебра» мен «Геометрия» пәнін «Математика» пәніне, «Физика», «Химия», «Биология» пәндерін «Жаратылыстану» пәні етіп біріктірмекші. Бұған қосымша өзге пәндерді дәл осындай әдіспен оқыту ойластырылуда.

(Жалғасы 3-бетте)

(Жалғасы 3-бетте)

ТҮЙТКІЛ

ЗАҢСЫЗ ШЫҒАРЫЛҒАН АКТИВТЕРДІ МЕМЛЕКЕТКЕ ҚАЙТАРТУ МІНДЕТ

1993 жылы Ішкі істер министрлігі Ұйымдасқан қылмыс пен сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес жөніндегі бас басқармасына (ҰҚСЖҚББ) қарасты Жезқазған облысы бойынша бөлімінің сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес тобының қызметкерлері Жайрем-Атасу еркін экономикалық аймағында орналасқан «Сарыарқа полиметалл» өндірістік бірлестігіне (ӨБ) байланысты бірнеше сыбайлас жемқорлық қылмысын анықтады. Мен топ жетекшісі ретінде осы кәсіпорынға нақтылы бір қылмыстық іс болмаса тексеруге рұқсат берілмейтінін біліп, «Сарыарқа полиметаллдан» автомашиналарды алып сататын «Казвнешмаш» қауымдастығы басшылығының қылмыстарын ашып, №1011 қылмыстық іс қозғап, соған қатысты «Сарыарқа полиметалл» ӨБ-нің басшылығын қосып, тергеу үшін қылмыстық істі тергеу бөліміне жібердім.

Ұйымдасқан коррупциялық қылмыстың схемасы мынандай болатын: «Сарыарқа полиметалл» ӨБ шетел фирмаларына цинк сатып, ол үшін тікелей төлем алмай «Жезлада»

АҚ арқылы автомашина алып, оның біразы «Казвнешмаш» арқылы талан-таражға салынған. Нәтижесінде №1011 қылмыстық іс сотқа бөлек жіберіліп, 1994 жылы «Казвнеш-

маш» қауымдастығы филиалының басшылары сотталды.

Ал №1013 қылмыстық іс бойынша мынадай жағдайлар анықталды:

1992 жылы 14 мамырда «Сарыарқа полиметалл» ӨБ және «Ориент» деп аталатын шетелдік фирма №42 келісімшарт жасайды. Осы шарт бойынша «Ориент» 1992 жылы 3 тамызда «Жезлада» АҚ-ға, «Сарыарқа полиметалл» ӨБ-ге хабарлап 1992 жылдың I кварталының бағасымен көптеген «Жигули» автомашинасын жібереді. «Сарыарқа полиметалл» ӨБ 1992 жылы 14 тамызда шартта көрсетілген 40 машинаның құны деп, сол шартта I кварталдың бағасы көрсетілгеніне қарамастан, II квартал бағасымен «Жезлада» АҚ-ға екі есе артық төлем жібереді. Бұл 80 «Жигулидің» құны болатын. Жіберген машиналар үшін «Жезлада» АҚ I квартал-

дың бағасымен фирма «Ориентке» ақшаны төлеп, берешегін жабады. Фирма «Ориент» №42 шарт бойынша алған 430 тонна цинкке «Сарыарқа полиметалл» ӨБ-ге бөлек төлем төлемейді. Осылай квартал сайын болып жатқан инфляцияға байланысты автомашинаның құнсыздануын пайдаланып, 1992 жылдың қараша айында тек қана ВАЗ-21093 «Жигулиді» 1992 жылғы IV кварталдың бағасымен счет-справкалар жазып, қалған сумманы жабады. Оның екеуін түсті металл министрлігі саласындағы жоғарғы лауазым иелері алады. Біреуін Жезқазған облысы бойынша ҰҚК бастығының орынбасарына ақшасын төлетпей жазып беріп, талан-таражға салады.

Ұлттық қауіпсіздік комитетінің Жезқазған облысы бойынша бастығының орынбасары Дарибеков Болат Жакенұлының 1993 жылғы 28 қарашадағы №832893 справка-сөзпен меншігіне айналдырған (двигатель №12447096, кузов № P1229993 ВАЗ-21093 маркалы) Жигули машинасы бойынша ешқандай процессуалдық шешім қабылданбайды.

(Жалғасы 5-бетте)

2-бет



Электронды білезік қылмысқа тосқауыл қояды

4-бет



Қоғамдық жұмыстан жалтарғандарға жауаптылық бар

8-бет



ШҮҒЫНЫҚ

